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Boletim Oficial

Instituido pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telémaco Borba, 11 de agosto de 2015

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada
a autuacao de infragdo cometida com o veiculo de sua propriedade, podendo V. S.? indicar o condutor

infrator, bem como oferecer defesa da autuagéo junto a TBTRAN até 25/09/2015.

AVW3569 279150NI1C0000796 08/08/2015 50020 R$ 85,13
AVZ3161 279150NIC0000793 08/08/2015 50020 R$ 53,20
AYY3291 279150NI1C0000791 08/08/2015 50020 R$ 53,20
IUF5456 279150NIC0000795 08/08/2015 50020 R$ 53,20

Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Cadigo Infragdo DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLlCA E TRANSlTO
ACS2795 279150H000007748 06/08/2015 55411 Em cumprimento ao disposto na Resolugdo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a
ADK0923 116100E005860971 02/08/2015 57200 penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infrag&o de transito, dispondo V. S.2 oferecer
AEO03161 279150H000007866 05/08/2015 56731 recurso contra a infragéo junto & TBTRAN até 28/09/2015, o qual sera remetido a JARI para julgamento.
AHD5438 279150H000007875 06/08/2015 73662 Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Cddigo Infragdo Valor Infragdo
AJJ1617 279150H000007873 29/07/2015 55412 AAWS521 | 279150H000006857 |  28/05/2015 55415 R$ 53,20
AJL3164 279150H000007758 07/08/2015 53800 ABY5967 | 279150H000006820 |  03/06/2015 55411 R$ 53,20
AJS9397 279150H000007803 07/08/2015 55414 ACZ8883 | 279150H000006771 03/06/2015 53800 RS 85,13
AKN4558 279150H000007868 05/08/2015 96731 ADI9T19 | 279150H000006767 |  02/06/2015 55680 R$ 127,69
AKR2897 279150H000007606 07/08/2015 55416 AET0206 | 279150H000006901 02/06/2015 55416 R$ 53,20
ALF1114 279150H000007801 07/08/2015 55411 AGK9319 | 116100E005548614 |  21/05/2015 57380 RS 191,54
AMG9183 279150H000007394 30/07/2015 55412 AGR8061 | 279150H000006816 |  25/05/2015 55412 RS 53,20
AMO1887 116100E005548813 29/07/2015 61810 AJJ9034 | 279150H000006580 |  01/06/2015 55416 RS 53,20
AMZ4076 279150H000007756 07/08/2015 95413 AKJ0997 | 116100E005862153 18/05/2015 57380 R$ 191,54
ANC7450 279150H000007749 07/08/2015 54526 ALL8044 | 279150H000006479 |  02/06/2015 55411 R$ 53,20
ANH1343 279150H000007755 07/08/2015 55411 ALP6536 | 279150H000006758 |  01/06/2015 54522 RS 127,69
AOK9924 279150H000007458 06/08/2015 95411 ALR1161 116100E005546063 | 23/05/2015 60502 R$ 191,54
AOL5721 279150E000000081 29/07/2015 95412 AMES706 | 279150H000006867 |  01/06/2015 73661 RS 85,13
AOR5603 279150H000007150 06/08/2015 55414 AML8456 | 279150H000006863 |  01/06/2015 53800 R$ 85,13
AOSE853 279150H000007607 07/08/2015 55415 AMQ4246 | 279150H000006476 |  01/06/2015 55411 R$ 53,20
APAS5140 279150E000000078 28/07/2015 55412 AMS3114 | 279150H000006815 |  01/06/2015 55411 RS 53,20
APW2723 279150H000007802 07/08/2015 95411 AMZ2048 | 279150H000006759 |  01/06/2015 54522 R$ 127,69
APX6943 279150E000000080 29/07/2015 55412 ANA1765 | 279150H000006869 |  02/06/2015 53800 R$ 85,13
AQF9465 279150H000007867 06/08/2015 54600 ANJO341 | 279150H000006864 |  22/05/2015 55412 R$ 53,20
AQS6844 279150H000007460 06/08/2015 54526 ANMO561 | 279150H000006481 03/06/2015 55680 R$ 127,69
AQUE690 279150H000007391 29/07/2015 95412 ANM7818 | 279150H000006697 |  02/06/2015 55416 RS 53,20
AQX3109 279150H000007393 07/08/2015 95411 ANY3631 | 279150H000006810 |  01/06/2015 55414 RS 53,20
ARE9372 279150H000007387 03/08/2015 54522 AOL8101 | 279150H000006811 20/05/2015 57380 RS 191,54
ASC3813 279150E000000083 30/07/2015 55412 AOMS5352 | 279150H000006482 | 03/06/2015 54522 RS 127,69
ATW1472 279150H000007753 06/08/2015 55417 APC1373 | 279150H000006862 |  01/06/2015 53800 RS 85,13
AUN2744 279150H000007761 07/08/2015 95417 APD4486 | 279150H000006694 |  01/06/2015 55411 RS 53,20
AUUS144 279150H000007149 06/08/2015 55680 APG1693 | 279150H000006765 |  02/06/2015 55411 R$ 53,20
AVF2618 279150H000007870 271072015 55412 APL1689 | 279150H000006695 |  01/06/2015 55411 R$ 53,20
AVH2853 279150H000007747 06/08/2015 55415 APT9615 | 279150H000006856 |  29/05/2015 54600 RS 85,13
AWD0210 279150H000007871 28/07/2015 95412 AQL2446 | 279150H000006757 |  01/06/2015 54600 RS 85,13
AXG9470 279150H000007603 30/07/2015 95412 AQO3671 | 279150H000006753 |  28/05/2015 54526 RS 127,69
AXG9470 279150H000007604 30/07/2015 55412 ARE0247 | 279150H000006755 |  29/05/2015 55411 R$ 53,20
AXV9027 279150H000007601 06/08/2015 55411 ARE0521 | 279150H000006772 |  03/06/2015 55411 RS 53,20
AXW1829 279150H000007754 06/08/2015 54600 ARF6626 | 279150H000006872 03/06/2015 55416 RS 53,20
AYG0174 279150H000007602 06/08/2015 95680 ART3718 | 279150H000006768 |  02/06/2015 55414 RS 53,20
AYI5307 279150H000007750 07/08/2015 55411 ARUB680 | 279150H000006478 |  02/06/2015 55417 R$ 53,20
AYP0853 116100E005548520 28/07/2015 54521 ASC2528 | 279150H000006690 |  22/05/2015 55412 R$ 53,20
AYR6994 116100E005862290 21/07/2015 60501 ASHO752 | 279150H000006873 |  03/06/2015 55411 RS 53,20
AZF5638 279150H000007457 06/08/2015 95416 ASK4414 | 279150H000006817 |  25/05/2015 55412 RS 53,20
AZL4019 116100E005548723 23/07/2015 54522 ASN5290 | 279150H000006812 |  22/05/2015 55412 R$ 53,20
AZP8907 279150H000007869 27/07/2015 55412 ASQ8841 | 279150H000006773 |  03/06/2015 55411 R$ 53,20
AZR8615 279150H000007757 07/08/2015 55411 ASU3049 | 279150H000006861 01/06/2015 54521 R$ 127,69
CAE4945 279150E000000082 29/07/2015 95412 ASX1887 | 279150H000006858 |  29/05/2015 55411 RS 53,20
CvC2866 279150H000007760 30/07/2015 95412 ATI4566 | 279150H000006760 |  01/06/2015 54522 RS 127,69
EAJO753 279150H000007874 29/07/2015 55412 AUB9413 | 279150H000006480 |  02/06/2015 54526 RS 127,69
EJG2096 116100E005863309 02/08/2015 72340 AUC5058 | 279150H000006696 |  01/06/2015 54521 R$ 127,69
EJG2096 116100E005862223 01/08/2015 72340 AUD8447 | 279150H000006761 01/06/2015 54522 R$ 127,69
EJG2096 116100E005863310 02/08/2015 60501 AUP3879 | 279150H000006477 |  02/06/2015 54522 R$ 127,69
FCE9385 279150H000007864 04/08/2015 54526 AUQB629 | 279150H000006859 |  29/05/2015 55411 R$ 53,20
HSA9086 279150H000007605 30/07/2015 55412 AUY5515 | 279150H000006756 |  29/05/2015 55411 R$ 53,20
HSX1194 279150E000000084 30/07/2015 55412 AVHB699 | 279150H000006692 |  01/06/2015 53800 RS 85,13

V19930 279150H000007865 04/08/2015 94522 AWF1384 | 279150H000006866 |  01/06/2015 54521 R$ 127,69
LYH1719 279150H000007872 29/07/2015 55412 AXB2918 | 116100E005548962 |  21/05/2015 60501 RS 191,54
NJJ4003_ 279150H000007759 30/07/2015 __ 55412 AXJ4296 | 279150H000006902 | 02/06/2015 55411 RS 53,20
DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO AXY2840 279150H000006903 03/06/2015 55415 R$ 53,20

Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a AYA2972 279150H000006770 03/06/2015 55411 R$ 53,20
penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragéo de tréansito, dispondo V. S.? oferecer AYM6640 116100E005862154 18/05/2015 57380 R$ 191,54
recurso contra a infragéo junto 8 TBTRAN até 28/09/2015, o qual sera remetido a JARI para julgamento. AYV2306 279150H000006763 01/06/2015 53800 RS 85,13
Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Cddigo Infragdo Valor Infragdo AYW8089 279150H000006699 25/05/2015 55412 R$ 53,20
APU0818 | 279150NIC0000794 |  08/08/2015 50020 RS 53,20 AZM5389 | 279150H000006698 |  02/06/2015 54522 RS 127,69
ARD7209 | 279150NIC0000792 |  08/08/2015 50020 R$ 85,13 AZN9158 | 279150H000006860 |  29/05/2015 55411 RS 53,20
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BCA4166 279150H000006766 02/06/2015 55415 R$ 53,20 29 |Cavilha nas seguintes especificagdes | JB PAES MIL 100,00 33,00 3.300,00
minimas: Em madeira;Nas medidas 50
BXH9252 | 279150H000006871 |  25/05/2015 55412 R$ 53,20 i
CBE1087 279150H000006754 28/05/2015 55416 R$ 53,20 30 |Cavilha nas seguintes especificagdes | JB PAES MIL 100,00 46,20 4.620,00
CJC1811 279150H000006818 25/05/2015 55412 R$ 53,20 minimas: Em madeira;Nas medidas 50
CQH6175 | 279150H000006583 02/06/2015 73662 R$ 85,13 = XC1°_'I’;‘"‘? Com es"'_af “e"“"da_':- s T T LR X I MY,
avilha nas seguintes especificagdes , , .090,
CSF8497 279150H000006700 25/05/2015 55412 R$ 53,20 minimas: Em madeira:Nas medidas 50
DFT5722 279150H000006870 25/05/2015 55412 R$ 53,20 x 6mm; Com estrias helicoidais.
DLE0429 279150H000006874 03/06/2015 55411 R$ 53,20 32 |Cavilha nas seguintes especificagoes | JB PAES MIL 100,00 73,80 7.380,00
minimas: Em madeira;Nas medidas 50
DMJ3935 279150H000006865 22/05/2015 55412 R$ 53,20 x 12mm: Com estrias helicoidais.
DMT5288 279150H000006693 01/06/2015 55415 R$ 63,20 35 |Chapa de madeirite com as seguintes | AG COMPE UN|  27400| 3500 9.590,00
DUD6108 279150H000006691 22/05/2015 55412 R$ 53,20 especificagbes  minimas:  Medidas | NSADOS
EASO111 | 279150H000006582 |  25/05/2015 55412 RS 53,20 110 m por 2.20 m; Espessura de 12
a 15mm; Com as faces corrigidas com
HEH1310 279150H000006814 01/06/2015 55414 R$ 53,20 massa acrilica;Com faces lixadas:
ILX5504 279150H000006769 02/06/2015 55416 R$ 53,20 zaces ze DinheifO;('j\/"O'O em D'acgs
e madeira juntadas, isentas de
MEE9842 279150H000006579 01/06/2015 55411 R$ 53,20 frestas, Com imunizagdo contra
MYV1057 279150H000006581 25/05/2015 55412 R$ 53,20 organismos xiléfagos causadores de
QHF8461 279150H000006764 02/06/2015 55680 R$ 127,69 biodegradagéo da madeira; Pintado.
= ’ a 37 |Cimento cola com as seguintes|BELITICOLA SC 800,00 6,40 5.120,00
DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO ccpediicaghes minmas. para. uso
Em cumprimento ao disposto na Resolugao 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a interno,argamassa comum, constituido
penalidade de ADVERTENCIA em decorréncia de cometimento da infragio de transito, dispondo V. S.2 guirgiacsoes ‘r’go ig;?g:d‘;mgalaz‘ﬂ“‘fnf
oferecer recurso contra a infragéo junto a TBTRAN até 23/07/2015, o qual sera remetido a JARI para saco de 20 kg. '
julgamento. 47 |Disco de desbaste com as seguintes | WORKER UN 310,00 6,50 2.015,00
Placa Veiculo Auto Infragio Data Infragdo | Codigo Infragdo | Documento de Habilitagao especificagdes ~ minimas: Diametro
externo 77 (178 mm);Diametro do furo
AQT7488 279150H000006819 | 02/06/2015 55411 05538672720 22,22 mmiEspessura do disco 4
ART8085 279150H000006774 | 03/06/2015 55411 06146106488 (6,4 mm),Com 3 telas; Para uso em
desbaste de metais. Devera vir gravado
A no corpo do disco a marca comercial,
PROCESSO DE LICITACAO NA MODALIDADE DE suas medidas e sua aplicacdo.
Prega"o Presencial N.° 53/2015 48 |Disco de desbaste com as seguintes | WORKER UN 250,00 9,90 2.475,00
especificagdes minimas: Para
PROTOCOLO N° 22313/2015 trabalhos de desbastes em metais;
Fabricado com baixos indices de
O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuigdes e analisando o contaminantes;  Didmetro 4.1/
. . C o e . L Diametro do furo 22,2 mm; Espessura
conhdq no procedimento licitatorio eplgrafado,_resolve H_OMOLOGAR a deciséo constante da 5 mm; 3 telas de protecdo; Grao em
Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto n®20.977 oxido de aluminio. Devera vir gravado
de 23/05/2014, julgou vencedora a Empresa: no corpo do disco a marca comercial,
Fornecedor: suas medidas e aplicagdes.
. _ 53 Eletrodo revestido para solda 46 x| WORKER KG 520,00 13,50 7.020,00
CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUGAO ~ CNPJ: 04.911.354/0001-49 2.5 mm Nas seguintes especificagdes
Lote | Item | Produto/Servigo Marca Unidade | Quant. Prego | Prego total minimas: C_orren}e 75-110 A;20-30
3 |2 [Arame recozido Com as seguintes | GERDAU KG 312,00 7,80 243360 volts; Classificagbes: AWS / ASME
especificagdes minimas:bitola 18 bwg; SFA 5.1 — E 6013 Com revestimento
com diametro de 1,24 mm. rutilico, com ¢tima estabilidade de
3 |3 |Argamassa colante para placas | BELITICOLA EMB|  30000| 630 1.890,00 arco, excelente acabamento superficial
ceramicas Nas seguintes do corfjao de solda e escoria de facil
especificagdes minimas: Em pé;Tipo remol(;ao ~ at:;o-f_iestacaveLPara uso
AC1; Composigdo: cimento branco geral em serralheria.
estrutural ou cinza, calcario dolomitido, 55 Emenda flexivel com as seguintes | PERFIMAX UN 150,00 26,60 3.990,00
areia quartzosa e aditivos;Para especificagbes ml’nime_is: em pvc, para
assentamento de pisos e revestimentos forro, cor branco, medindo 70 mm x 90
interno; Especificagéo de acordo com a mm,comprimento 6 m.
NBR 14081/2004. Embalagem em saco 61 Fechadura com as seguintes | STAM UN 200,00 33,00 6.600,00
de papel contendo 20 kg. especificagbes minimas: para porta
3 |4 |Batente em madeira de cedrilho| KEWOODS UN 125,00| 57,00  7.125,00 de madeira, tipo externa, maganeta;
Com as seguintes especificagdes tipo  alavanca,cromada, ~ medidas
minimas:para porta, medida da altura profundidade 70 mm, comprimento
2,10 m,cabeceira 92 cm, largura 14 180 mm, espessura 10 mm, largura
cm, espessura 35 mm,beneficiado, da testa 20 mm, comprimento da testa
seco. 190 mm, fechadura confeccionada
3 15 |Broca de videa nas seguintes | IRWIM UN 40,00] 365 146,00 em latdo, maganeta, espelno, testa e
especificagdes minimas:  Diametro cont_ra testa em latéo, cilindro em latéo
6 mm;Ponta da broca de metal duro rgacu;o, acabamﬁnto cro;nart‘jo(.j kit
ultrarresistente; Confeccionada em ago eve acompanhar a fecha ura.' M
N . com todos os parafusos necessarios
temperado de alta tenacidade;Haste N ~
cilindrica;Cobertura de niquel; Com para a instalaggo da fechadura, com
marca e medidas gravas no proprio 2 chaves.
material.Produto de acordo com a 63 | Fechadura para méveis nas | UNIVERSAL UN 200,00 8,32 1.664,00
Norma DIN 8039. seguintes especificagbes
3 |19 |Bucha de nylon S8, nas seguintes | FISCHER PCT 3300 3,30 108,90 minimas:  Fechadura para porta
PP, L R de correr a esquerda;Acabamento
especificagdes minimas: Diametro de do:Rotacio 90°  Extraca
perfuragdo de 8 mm; Profundidade de cromado;Rotagao . xragao e
perfuragdo de 55 mm:Comprimento da rotagéo de chave. Deverd acompanhar
bucha de 40 mm;Diémetro do parafuso 2 chaves. - -
486 mm;Resistente a oxidacdo; 64 | Feltro com as seguintes especificagées | WORKER UN 200,00 3,00 600,00
Laterais com dentes a aletas; Para minimas: para calfino,na cor branca,
aplicagdes em concreto e alvenaria com 200 x 120 x 9,0 mm.
macica;Livre de pressdes de expanséo. 66 | Ferro de ago CA-50 com as seguintes | GERDAU BR 400,00| 170,00 68.000,00
Pacote com 100 unidades. especificagdes minimas: para
3 20 |Cadeado com as seguintes | STAM UN 150,00 16,30 2.445,00 construgéo; nervurado;bitola 1", em
especificagbes minimas: corpo de barras de 12 m.
fatdo macieo, lmanno 4o mmhasle de 67 | Ferro de ago CA-50 com as seguintes | GERDAU BR|  20000| 4500| 9.000,00
aco inox aisi P ’ Cﬁm pinos, chave especificagdes minimas:para
comum, com duas chaves. construgdo, nervurado, bitola 1/2”,
3 21 | Cadeado com as seguintes | STAM UN 100,00 11,90 1.190,00 em barras de 12 m.
especificagdes minimas: corpo de latdo
macigo, tamanho 40 mm, haste de 68 |Ferro de ago CA-50 com as seguintes | GERDAU BR 1.536,00 20,00| 30.720,00
aco inox aisi 304, com 5 pinos; chave especificagdes minimas: para
comum, com duas chaves. construgdo, nervurado, bitola 5/16”,
3 23 |Cadeado com as  seguintes|STAM UN 150,00 8,50 1.275,00 em barras de 12 m.
especificagbes minimas: corpo  de 69 |Ferro de ago CA-50 com as seguintes | GERDAU BR|  56000| 1200 6.720,00
Iataq macu?og tamanho 30 mm,haste de especificacdes minimas: para
aco inox aisi 304, com 5 pinos, chave construgao, nervurado,bitola 1/4”
comum, com 2 chaves. em barras de 12 m.
3 |24 |Caibro  Com as  seguintes) PINUS UN| 106000 70 7.526,00 70 |Ferro de ago CA-50 com as seguintes | GERDAU BR| 1.500,00( 27,50| 41.250,00
especificagbes minimas: em madeira especificagdes minimas: para
de pinus 2" x 3", comprimento de 3 m; construgdo, nervurado, bitola 3/8”, em
madeira serrada; bitolas bem definidas barras de 12 m.
e uniformes em toda a extenséo
do caibro; sem rachaduras; sem 71 Ferro de ago CAG0 com as seguintes | GERDAU BR 460,00 5,20 2.392,00
casca;sem lascados. especificagbes minimas: para
- — construgdo, nervurado, bitola 4,2,
3 28 Carrllnho de ~md  com  as TRAMONTINA UN 55,00 85,00 4.675,00 em barras de 12 m.
segulntes ESPECIfICaGOBS minimas:
confeccionado em chapa galvanizada. 74 Forro em PVC com as seguintes | PERFIMAX MTS? 1.240,00 10,90 13.516,00
estrutura tubular,em ago SAE 1020, especificagdes minimas: cor
pneu com camara, capacidade da branco,espessura 8 mm, largura 20 cm,
cagamba de 90 litros. comprimento de 3,00 a 7,00 metros.
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77 Grampo com as seguintes | GERDAU KG 55,00 8,50 467,50 3 119 | Prego com as seguintes especificagdes | GERDAU KG 50,00 6,74 337,00
especificagbes ~ minimas: para minimas: com cabega conica
cerca,galvanizado 1 x 9, pacote com axadrezada, medindo 15 x 15,corpo
01 kg. liso, ponta tipo diamante, pacote com
85 Mangueira de polipropileno com as | WORKER UN 103,00 35,30 3.635,90 1kg.
seguintes especificagdes minimas: com 3 120 | Prego com as seguintes especificagdes | GERDAU KG 340,00 6,74 2.291,60
comprimento de 30 m, com diametro de minimas: com cabeca conica
1/2”, com engate roscavel e esguicho, axadrezada, medindo 17 x 27,corpo
para ser utilizado para jardinagem. liso, ponta tipo diamante, pacote com
87 Meia cana com as seguintes | PERFIMAX UN 310,00 19,50 6.045,00 1kg.
especificagdes minimas: em pvc,para 3 121 | Prego com as seguintes especificagcées | GERDAU KG 50,00 6,50 325,00
forro, cor branco, medindo 35mm x minimas: com cabega conica
39mm, comprimento 6 metros. axadrezada, medindo 20 x 42,corpo
89 |Nivel Profissional com as seguintes | KALA UN 24,00 9,50 228,00 liso, ponta tipo diamante, pacote com
especificagées  minimas;Totalmente 1kg.
em aluminio; 3 Bolhas/bubos;Com 3 123 |Prego telheiro com as seguintes| GERDAU EMB 305,00 8,12 2.476,60
orificio para pendurar;Para identificar especificagdes minimas: telheiro,
os desniveis entre os pontos num plano galvanizado,medindo 18 x 30, cabega
horizontal vertical e diagonal soldada, com anel de borracha flexivel,
Comprimento total: 12” espiralado, embalagem com 50
91 |Parafuso cabega chata nas seguintes | CIZER EMB 20,00| 23,60 472,00 unidades.
especificagbes minimas: Com rosca 3 124 | Rejunte para Ceramicas nas seguintes | QUARTZOLIT UN 1.200,00 3,20 3.840,00
soberba; Material em ago carbono especificagdes minimas: Composigao:
grau 2 (SAE 1020/20), cementado, cimento, agregados minerais,
zincado branco;Nas medidas (Bitola pigmentos  inorganicos,  polimeros
x Comprimento) 6mm x 50mm;Com e aditivos quimicos n&o tdxicos;
fenda; Aplicagdo para madeira. Retencéo de agua de 42 a 55 mm;
Deve atender a norma DIN 7970. Resisténcia a compressdo de 10
Embalagem com 100 unidades MPa;Resisténcia a flexdo de 3 MPa;Cor
94 |Parafuso com as  seguintes | CIZER EMB 5,00 8,50 42,50 a definir; Embalagem com 1 kg.
especificagbes minimas: Cabeca 3 126 | Serrote comprimento 24” nas seguintes | NICOLSON UN 30,00 25,00 750,00
panela;Autoatarraxante; Com especificagdes minimas: Lamina em
rosca inteira, em todo o corpo do acgo temperado extra duro; 7 dentes
parafuso;Confeccionado em aco por polegada; Dentes travados; Dupla
cementado; Fenda reta;Acabamento afiagdo; Cabo ergonémico de madeira
zincado; Diametro  nominal 4,2 com 4 parafusos.
mm;Comprimento 25 mm. Embalagem 3 127 |Tabua de madeira com as seguintes | PINUS UN| 2.060,00 7,70 15.862,00
com 100 unidades. especificagbes minimas:de
102 |Piso ceramico, nas seguintes | ROCHA MTS? 3.000,00 11,50 34.500,00 pinus,Espessura 17 Largura
especificagbes minimas: Cor a|FORTE 8”,Comprimento 2,60 m; Madeira
definir;Anti-derrapante; De 12 serrada;Bitolas bem  definidas e
qualidade;Medindo 40 x 40 cm;Grupo uniformes em toda a extremidade da
de absorc¢éo Blla; Espessura de 7 mm; tabua; Sem rachaduras;Sem casca;
Resisténcia a abrasdo PEl 5; Sem lascados.
Resisténcia a manchas classe 3; 3 129 |Telha com as seguintes especificagdes | MAJER UN 560,00 1,50 840,00